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Uppdrag till Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor 
att förbereda inordnande av Myndigheten för stöd till 
trossamfunds uppgifter i myndigheten 

Regeringens beslut 
Regeringen ger Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor 
(MUCF) i uppdrag att förbereda inordnandet av Myndigheten för stöd till 
trossamfunds (SST) samtliga uppgifter i myndigheten den 1 januari 2026. 

Utgångspunkten för genomförandet av uppdraget ska vara att 
myndigheternas befintliga uppgifter ska vara oförändrade och att uppgifterna 
ska utföras med bibehållen effektivitet och kvalitet. Genomförandet ska ske 
utifrån inriktningen att regeringen avser besluta om att det vid MUCF ska 
finnas ett center för trossamfundsfrågor som ska arbeta med kunskap, 
samverkan och beredskap i trossamfundsfrågor. Prövning och hantering av 
frågor om statsbidrag till trossamfund avses inte ske i centret. 

Organisationsförändringen ska genomföras på ett kostnadseffektivt sätt. 

Inordnandet ska hanteras inom befintliga ekonomiska ramar. 

Myndigheten ska fr.o.m. 1 januari 2026 ha verksamhet såväl i Växjö som i 
Stockholmsområdet. Myndigheten är inte längre bunden av tidigare beslut 
om placering av säte i Växjö. Det är angeläget att myndigheten i sin 
lokalisering säkrar nödvändig kompetens för sina olika verksamhetsdelar och 
tar särskild hänsyn till den kompetens kring trossamfundsfrågorna som i dag 
finns i Stockholm vid SST. 
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Vid genomförandet av uppdraget ska MUCF löpande samråda med SST. Vid 
behov ska MUCF också samråda med Ekonomistyrningsverket. 

MUCF ska vid genomförandet av uppdraget beakta 6 b § lagen (1982:80) om 
anställningsskydd. Samråd ska ske med Arbetsgivarverket i arbetsrättsliga 
frågor. 

MUCF ska fortlöpande informera Regeringskansliet (Socialdepartementet) 
om hur arbetet med uppdraget fortskrider. 

MUCF ska i ett reviderat budgetunderlag för 2026–2028 i samverkan med 
SST räkna in de uppgifter som ska överföras från SST. MUCF ska i det 
reviderade budgetunderlaget även lämna en analys av budgetära 
konsekvenser av ett eventuellt namnbyte för myndigheten. Det reviderade 
budgetunderlaget ska lämnas senast den 15 april 2025.  

Uppdraget ges med förbehåll för riksdagens godkännande i nödvändiga 
delar. 

Bakgrund 
Regeringen anförde i budgetpropositionen för 2024 att antalet myndigheter 
bör minska för att öka effektiviteten i staten (prop. 2023/24:1 utg.omr. 2 
avsnitt 4.5). Regeringen gav mot denna bakgrund i november 2023 MUCF 
och SST i uppdrag att lämna förslag på hur SST:s uppgifter kan överföras till 
och inordnas i MUCF (S2023/03010). Förslaget redovisades den 1 mars 
2024 och remissbehandlades t.o.m. den 20 juni 2024. Majoriteten av 
remissinstanserna ställde sig tveksamma till en sammanslagning med 
motiveringen att denna skulle äventyra den kompetens och samverkan som 
SST har inom trossamfundsområdet.  

Regeringen har därefter i budgetpropositionen för 2025 anfört att åtgärder 
behöver vidtas för att öka effektiviteten i den statligt finansierade 
verksamheten. Varje skattekrona ska användas klokt och statligt finansierad 
verksamhet ska ständigt vara föremål för omprövning och prioritering. 
Enligt regeringen behöver statsförvaltningen bli mer ändamålsenligt 
organiserad och mindre fragmenterad, antalet myndigheter och därmed 
organisatoriska gränser minska och myndigheternas kärnuppgifter prioriteras 
(prop. 2024/25:1 utg.omr. 2 avsnitt 4.6). 
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I budgetpropositionen för 2025 gör regeringen även bedömningen att en 
sammanslagning av MUCF och SST bör genomföras och att SST:s befintliga 
uppgifter bör överföras till MUCF. MUCF och SST är två myndigheter med 
delvis liknande uppdrag inom dialog, främjande och bidragsgivning till 
civilsamhälle och trossamfund. En större och mer samlad organisation 
medför en stärkt och breddad kompetens jämfört med dagens situation där 
ansvaret är uppdelat mellan myndigheterna. Regeringen bedömer vidare att 
det är av stor vikt att befintlig kompetens och samverkan inom 
trossamfundsområdet värnas, t.ex. genom ett center för trossamfundsfrågor. 
Trossamfunden är en viktig del av det svenska civilsamhället och ger med sin 
verksamhet stöd och hjälp i olika avseenden till såväl sina medlemmar och 
betjänade som till samhället i stort, och det är viktigt att det vid inordnandet 
av SST:s uppgifter i MUCF finns ett fortsatt stöd för att nå målen inom 
trossamfundspolitiken. Samtidigt är det viktigt att sammanslagningen av 
myndigheterna leder till ökad effektivitet och ändamålsenlig användning av 
statens resurser, där den kompetens och verksamhet som i dag finns inom 
MUCF nyttjas på bästa sätt och ger långsiktiga värden och stabilitet inom 
t.ex. myndighetens bidragsgivning. 

MUCF bör mot denna bakgrund ges i uppdrag att förbereda ett inordnande 
av SST:s samtliga uppgifter i myndigheten.  

Regeringen har i dag även gett SST i uppdrag att förbereda en överföring av 
samtliga uppgifter till MUCF samt förbereda avveckling av myndigheten 
(S2025/00480). 

Närmare om uppdraget 
MUCF ska vidta åtgärder för att säkerställa att myndigheten har nödvändig 
kompetens inom bidragsgivning till trossamfunden där även religionsfriheten 
beaktas samt för myndighetens handläggning och beslut i bidragsgivning till 
trossamfunden. MUCF ska även beakta de förändringar som skett utifrån 
det nya regelverk för stöd till trossamfunden som trädde i kraft den 1 januari 
2025, exempelvis att beslut om statsbidragsberättigade trossamfund flyttats 
från regeringen till SST. 
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På regeringens vägnar  

  

Acko Ankarberg Johansson  

 Carl-Johan Friman 
 

 

Kopia till 

Myndigheten för stöd till trossamfund 
Finansdepartementet/BA, ESA och SFÖ 
Arbetsgivarverket 
Ekonomistyrningsverket 
Statens tjänstepensionsverk 
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Uppdrag till Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor att förbereda inordnande av Myndigheten för stöd till trossamfunds uppgifter i myndigheten

[bookmark: _Hlk133582323]Regeringens beslut

Regeringen ger Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF) i uppdrag att förbereda inordnandet av Myndigheten för stöd till trossamfunds (SST) samtliga uppgifter i myndigheten den 1 januari 2026.

Utgångspunkten för genomförandet av uppdraget ska vara att myndigheternas befintliga uppgifter ska vara oförändrade och att uppgifterna ska utföras med bibehållen effektivitet och kvalitet. Genomförandet ska ske utifrån inriktningen att regeringen avser besluta om att det vid MUCF ska finnas ett center för trossamfundsfrågor som ska arbeta med kunskap, samverkan och beredskap i trossamfundsfrågor. Prövning och hantering av frågor om statsbidrag till trossamfund avses inte ske i centret.

Organisationsförändringen ska genomföras på ett kostnadseffektivt sätt.

Inordnandet ska hanteras inom befintliga ekonomiska ramar.

Myndigheten ska fr.o.m. 1 januari 2026 ha verksamhet såväl i Växjö som i Stockholmsområdet. Myndigheten är inte längre bunden av tidigare beslut om placering av säte i Växjö. Det är angeläget att myndigheten i sin lokalisering säkrar nödvändig kompetens för sina olika verksamhetsdelar och tar särskild hänsyn till den kompetens kring trossamfundsfrågorna som i dag finns i Stockholm vid SST.

Vid genomförandet av uppdraget ska MUCF löpande samråda med SST. Vid behov ska MUCF också samråda med Ekonomistyrningsverket.

MUCF ska vid genomförandet av uppdraget beakta 6 b § lagen (1982:80) om anställningsskydd. Samråd ska ske med Arbetsgivarverket i arbetsrättsliga frågor.

MUCF ska fortlöpande informera Regeringskansliet (Socialdepartementet) om hur arbetet med uppdraget fortskrider.

MUCF ska i ett reviderat budgetunderlag för 2026–2028 i samverkan med SST räkna in de uppgifter som ska överföras från SST. MUCF ska i det reviderade budgetunderlaget även lämna en analys av budgetära konsekvenser av ett eventuellt namnbyte för myndigheten. Det reviderade budgetunderlaget ska lämnas senast den 15 april 2025. 

Uppdraget ges med förbehåll för riksdagens godkännande i nödvändiga delar.

Bakgrund

Regeringen anförde i budgetpropositionen för 2024 att antalet myndigheter bör minska för att öka effektiviteten i staten (prop. 2023/24:1 utg.omr. 2 avsnitt 4.5). Regeringen gav mot denna bakgrund i november 2023 MUCF och SST i uppdrag att lämna förslag på hur SST:s uppgifter kan överföras till och inordnas i MUCF (S2023/03010). Förslaget redovisades den 1 mars 2024 och remissbehandlades t.o.m. den 20 juni 2024. Majoriteten av remissinstanserna ställde sig tveksamma till en sammanslagning med motiveringen att denna skulle äventyra den kompetens och samverkan som SST har inom trossamfundsområdet. 

Regeringen har därefter i budgetpropositionen för 2025 anfört att åtgärder behöver vidtas för att öka effektiviteten i den statligt finansierade verksamheten. Varje skattekrona ska användas klokt och statligt finansierad verksamhet ska ständigt vara föremål för omprövning och prioritering. Enligt regeringen behöver statsförvaltningen bli mer ändamålsenligt organiserad och mindre fragmenterad, antalet myndigheter och därmed organisatoriska gränser minska och myndigheternas kärnuppgifter prioriteras (prop. 2024/25:1 utg.omr. 2 avsnitt 4.6).

I budgetpropositionen för 2025 gör regeringen även bedömningen att en sammanslagning av MUCF och SST bör genomföras och att SST:s befintliga uppgifter bör överföras till MUCF. MUCF och SST är två myndigheter med delvis liknande uppdrag inom dialog, främjande och bidragsgivning till civilsamhälle och trossamfund. En större och mer samlad organisation medför en stärkt och breddad kompetens jämfört med dagens situation där ansvaret är uppdelat mellan myndigheterna. Regeringen bedömer vidare att det är av stor vikt att befintlig kompetens och samverkan inom trossamfundsområdet värnas, t.ex. genom ett center för trossamfundsfrågor. Trossamfunden är en viktig del av det svenska civilsamhället och ger med sin verksamhet stöd och hjälp i olika avseenden till såväl sina medlemmar och betjänade som till samhället i stort, och det är viktigt att det vid inordnandet av SST:s uppgifter i MUCF finns ett fortsatt stöd för att nå målen inom trossamfundspolitiken. Samtidigt är det viktigt att sammanslagningen av myndigheterna leder till ökad effektivitet och ändamålsenlig användning av statens resurser, där den kompetens och verksamhet som i dag finns inom MUCF nyttjas på bästa sätt och ger långsiktiga värden och stabilitet inom t.ex. myndighetens bidragsgivning.

MUCF bör mot denna bakgrund ges i uppdrag att förbereda ett inordnande av SST:s samtliga uppgifter i myndigheten. 

Regeringen har i dag även gett SST i uppdrag att förbereda en överföring av samtliga uppgifter till MUCF samt förbereda avveckling av myndigheten (S2025/00480).

Närmare om uppdraget

MUCF ska vidta åtgärder för att säkerställa att myndigheten har nödvändig kompetens inom bidragsgivning till trossamfunden där även religionsfriheten beaktas samt för myndighetens handläggning och beslut i bidragsgivning till trossamfunden. MUCF ska även beakta de förändringar som skett utifrån det nya regelverk för stöd till trossamfunden som trädde i kraft den 1 januari 2025, exempelvis att beslut om statsbidragsberättigade trossamfund flyttats från regeringen till SST.

På regeringens vägnar 
	
Acko Ankarberg Johansson	
	Carl-Johan Friman


Kopia till

Myndigheten för stöd till trossamfund

Finansdepartementet/BA, ESA och SFÖ

Arbetsgivarverket

Ekonomistyrningsverket

Statens tjänstepensionsverk
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